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Integracyjne ścieżki edukacyjne w skansenie

Projekt “Skansen Na Dłoni” zgłoszony przez Muzeum Wsi Kieleckiej w ramach  Akademii
Orange znalazł się w gronie laureatów i uzyskał dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł. Jest
to pierwszy dofinansowany przez Akademię projekt w województwie świętokrzyskim.
Celem projektu „Skansen Na Dłoni” jest stworzenie w skansenie ścieżek edukacyjnych o
charakterze integracyjnym, pozwalających prowadzić warsztaty dla 10-osobowych grup
złożonych z dzieci z dysfunkcjami wzroku oraz ich  rówieśników. W ramach projektu,
powstaną trzy konspekty warsztatów: dotyczące hafciarstwa, architektury drewnianej oraz
regionalnej kuchni kieleckiej. Do każdego z zaplanowanych warsztatów przewidziano
stworzenie specjalnych pomocy edukacyjnych, które posłużą zarówno dzieciom widzącym,
jak i niewidomym. Stworzone zostaną tak, że trzy tematyczne ścieżki dźwiękowe będą
nieodłączną częścią warsztatów. Znajdą się na nich anegdoty zebrane przez etnografów oraz
odgłosy pracy ludzi. Na warsztatach hafciarskich dzieci będą: haftowany obrus, komplet
serwetek do nauki ściegów oraz do odgadywania rodzajów haftów (wszystkie dzieci będą
miały zasłonięte oczy, a przez to równe szanse w realizacji zadań). Spotkanie z architekturą
drewnianą urozmaici miniatura jednego z obiektów w Parku Etnograficznym w Tokarni,
stworzona w skali 1:25, wykonana tak , żeby można było ją rozkładać na części i pokazać,
gdzie znajduje się krokiew, paza, czy podwalina. Na potrzeby warsztatów kulinarnych
stworzona zostanie specjalna książka kucharska (duża, duże litery, elementy tyflografiki,
wykorzystanie różnorodnych faktur), zakupione zostaną też artykuły spożywcze, naczynia,
czepki i fartuchy niezbędne do wspólnego gotowania. Wykorzystane zostaną też nowe
technologie – ścieżki dźwiękowe ubogacające treść spotkań. Wszystkie materiały,
scenariusze i dobre praktyk i wypracowane podczas Projektu zostaną udostępnione na
otwartej licencji Creative Commons.
 
Projekty ścieżek będą konsultowane dziećmi niewidomymi i słabo widzącymi – grupa tzw.
Małych Ekspertów. 
Prace przygotowawcze i konsultacje potrwają do końca kwietnia. W maju i czerwcu odbędą
się bezpłatne warsztaty. Każdy temat zrealizowany zostanie trzykrotnie ( w dzień powszedni,
w weekend i 1 czerwca w Dzień Dziecka).


